

## 第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

| 勘定科目                      |  | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|---------------------------|--|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部                | 収益   |             |             |             |
|                           | 介護保険事業収益                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 老人福祉事業収益                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 児童福祉事業収益                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 保育事業収益                                     | 250,266,630 | 245,780,916 | 4,485,714   |
|                           | 就労支援事業収益                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 障害福祉サービス等事業収益                              | 0           | 0           | 0           |
|                           | 生活保護事業収益                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 医療事業収益                                     | 0           | 0           | 0           |
|                           | 経常経費寄附金収益                                  | 0           | 0           | 0           |
|                           | その他の収益                                     | 0           | 0           | 0           |
|                           | サービス活動収益計(1)                               | 250,266,630 | 245,780,916 | 4,485,714   |
|                           | 費用   |             |             |             |
|                           | 人件費  | 187,278,976 | 167,721,205 | 19,557,771  |
|                           | 事業費  | 20,986,209  | 19,862,588  | 1,123,621   |
|                           | 事務費  | 19,359,178  | 16,452,272  | 2,906,906   |
|                           | 就労支援事業費用                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 授産事業費用                                     | 0           | 0           | 0           |
|                           | 利用者負担軽減額                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 減価償却費                                      | 15,642,905  | 15,759,573  | -116,668    |
|                           | 国庫補助金等特別積立金取崩額                             | -6,667,321  | -6,680,948  | 13,627      |
|                           | 徴収不能額                                      | 0           | 0           | 0           |
|                           | 徴収不能引当金繰入                                  | 0           | 0           | 0           |
|                           | その他の費用                                     | 0           | 0           | 0           |
|                           | サービス活動費用計(2)                               | 236,599,947 | 213,114,690 | 23,485,257  |
|                           | サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)                  | 13,666,683  | 32,666,226  | -18,999,543 |
| サービス活動外増減の部               | 収益   |             |             |             |
|                           | 借入金利息補助金収益                                 | 145,877     | 155,417     | -9,540      |
|                           | 受取利息配当金収益                                  | 3,776       | 14,568      | -10,792     |
|                           | 有価証券評価益                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | 有価証券売却益                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | 投資有価証券評価益                                  | 0           | 0           | 0           |
|                           | 投資有価証券売却益                                  | 0           | 0           | 0           |
|                           | 基本財産評価益                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | 積立資産評価益                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | その他のサービス活動外収益                              | 3,611,196   | 3,106,236   | 504,960     |
|                           | サービス活動外収益計(4)                              | 3,760,849   | 3,276,221   | 484,628     |
|                           | 費用   |             |             |             |
|                           | 支払利息                                       | 565,091     | 602,048     | -36,957     |
|                           | 有価証券評価損                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | 有価証券売却損                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | 投資有価証券評価損                                  | 0           | 0           | 0           |
|                           | 投資有価証券売却損                                  | 0           | 0           | 0           |
|                           | 基本財産評価損                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | 積立資産評価損                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | その他のサービス活動外費用                              | 0           | 0           | 0           |
|                           | サービス活動外費用計(5)                              | 565,091     | 602,048     | -36,957     |
|                           | サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)                 | 3,195,758   | 2,674,173   | 521,585     |
| 経常増減差額(7) = (3) + (6)     |  | 16,862,441  | 35,340,399  | -18,477,958 |
| 特別増減の部                    | 収益   |             |             |             |
|                           | 施設整備等補助金収益                                 | 0           | 0           | 0           |
|                           | 施設整備等寄附金収益                                 | 0           | 0           | 0           |
|                           | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益                         | 0           | 0           | 0           |
|                           | 固定資産受贈額                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | 固定資産売却益                                    | 0           | 0           | 0           |
|                           | その他の特別収益                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 特別収益計(8)                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 費用   |             |             |             |
|                           | 基本金組入額                                     | 0           | 0           | 0           |
|                           | 資産評価損                                      | 0           | 0           | 0           |
|                           | 固定資産売却損・処分損                                | 8           | 0           | 8           |
|                           | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)                        | 0           | 0           | 0           |
|                           | 国庫補助金等特別積立金積立額                             | 0           | 0           | 0           |
|                           | 災害損失                                       | 0           | 0           | 0           |
|                           | その他の特別損失                                   | 0           | 0           | 0           |
|                           | 特別費用計(9)                                   | 8           | 0           | 8           |
|                           | 特別増減差額(10) = (8) - (9)                     | -8          | 0           | -8          |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) |  | 16,862,433  | 35,340,399  | -18,477,966 |
| 繰越活動増減差額の部                | 前期繰越活動増減差額(12)                             | 106,626,175 | 102,787,028 | 3,839,147   |
|                           | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)              | 123,488,608 | 138,127,427 | -14,638,819 |
|                           | 基本金取崩額(14)                                 | 0           | 0           | 0           |
|                           | その他の積立金取崩額(15)                             | 0           | 0           | 0           |
|                           | その他の積立金積立額(16)                             | 16,200,250  | 31,501,252  | -15,301,002 |
|                           | 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 107,288,358 | 106,626,175 | 662,183     |